
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 40 DEL 20-03-2018

N. SETTORE 98 DEL 20-03-2018

Oggetto:
Impegno di spesa per benefici concessi in sede di pensione al personale
collocato a riposo.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Santa Crisafulli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 40 del 20-03-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno di spesa per benefici concessi in sede di pensione al personale
collocato a riposo.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che l'INPS in sede di pensione concede benefici economici al personale dipendente degli enti
locali in applicazione di norme di legge (L 336/70) e/ o contrattuali;

Che detti benefici sono erogati sul trattamento pensionistico a fronte di recupero della quota di pensione a
carico degli enti;

Viste le situazioni contabili trasmesse dall'INPS ove sono  riportati i dettagli dei piani di ammortamento a
seguito dei benefici contrattuali applicati sul loro trattamento pensionistico;

Rilevato che le rate in scadenza nell'anno corrente sono quelle indicate nella tabella seguente, il cui
ammontare complessivo è pari ad € 2.249,06:

situazione contabile ex dipendente scadenza rate importo

4800 22/09/2014 0226636 Picciolo Mario 16.03.2018 - 16.09.2018 € 433,58

4800 22/09/2014 0226536 Gitto Antonino 16.02.2018 - 16.08.2018 € 68,73

4800 22/09/2014 0226694 Ullo Salvatore 16.02.2018 - 16.08.2018 € 68,29

4800 22/09/2014 0226625 Midili Agata 16.02.2018 - 16.08.2018 € 177,87

4800 22/09/2014 0226488 Avena Salvatore 16.02.2018 - 16.08.2018 € 226,62

4800 11/04/2014 0100032 Gitto Salvatore 16.02.2018 - 16.08.2018 € 149,44

Tenuto conto che le rate in scadenza al 16.02.2018, per un totale di  € 690,95, sono state già versate;

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 101 dell' 8.11.2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario
dell'Ente ai sensi dell'art. 246 del D.Lgs. 267/2000;

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 28.02.2018 che approva il bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;

Dato atto altresì che il bilancio di previsione 2018 non è stato ancora approvato;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 40 del 20-03-2018
Pag. 2 di 4



Ritenuto di dover provvedere all'impegno e alla liquidazione della spesa al fine di consentire alla
scadenza il pagamento all'INPS mediante mod. F24 EP;

Visto l'art. 163 del vigente T.U.E.L;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e che  formano e
costituiscono parte integrante della presente proposta

di impegnare la somma di € 1.558,11 per rate di recupero delle quote di pensione a carico dell'Ente in
scadenza dal 16.03.2018 al 16.09.2018 dovute all'INPS per l'applicazione di benefici in sede di
pensione ad ex dipendenti;

di imputare la somma suddetta spesa al cap. 270 dell'esercizio 2018 piano finanziario 1.01.02.01.001
missione 01.02;

di liquidare gli importi di seguito indicati alle rispettive scadenze:
 €  433,58  con scadenza 16.03.2018
 €  690,95    “         “        16.08.2018
 €  433,58    “         “        16.09.2018

di dare atto che i pagamenti suddetti avverranno tramite  F24 EP telematici a copertura dei quali
saranno emessi i relativi mandati di pagamento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Santa Crisafulli
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 40 del 20-03-2018
Pag. 3 di 4



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 20-03-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Impegno N.    94 del 20-03-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        270 Articolo       CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE
Causale Impegno di spesa per benefici concessi in sede di pensione al personale collocato a riposo.

Importo  2018 €.                            1.558,11

Beneficiario     11264   INPS- MESSINA

Milazzo, lì 20-03-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 40 del 20-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-03-2018.

N. Reg. Albo: 735

Milazzo, lì 21-03-2018

Il Responsabile della pubblicazione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 40 del 20-03-2018
Pag. 4 di 4


